PROS/AM e pela consequente proibição de recebimento de recursos do Fundo Partidário, 
enquanto persistir a omissão, com fundamento no art. 46, IV, alíneas “a” e “b” e art. 48 da 
Res. TSE 23.546/2017 c/c o art. 35, § 4º, I da Res. TSE 23.604/2019; DETERMINANDO,  
ainda, a devolução do valor de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais) recebido do 
Fundo Partidário ao Tesouro Nacional, com fulcro no art. 48, § 2º da Res. TSE 23.546/2017, 
nos termos do voto do relator. 

2º PJe 0601571-10.2018.6.04.0000 
Pedido de regularização de prestação de contas 
Requerente: José Isaías Lopes Martins